MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
FACULDADE DE DIREITO

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

PORTARIA Nº 9, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.

Regula as instruções e
o período para solicitação de
agendamento de reuniões
virtuais de atendimento inicial
destinadas ao público externo,
durante o semestre 2021.2.

O COORDENADOR DO NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA DA FACULDADE DE
DIREITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,  observado o disposto na Resolução nº
03/2021/CONSELHO_FACDIR/FACDIR/REITORIA, de 26 de agosto de 2021,
resolve:

Art. 1º - Fixar período de solicitação de agendamento de reuniões virtuais de
atendimento inicial para o período de 27/09/2021 a 31/12/2021.

§ 1º - A solicitação de agendamento poderá ser realizada por meio
do Formulário eletrônico de solicitação de agendamento de reunião virtual de
atendimento inicial, que estará disponível para preenchimento pelos
interessados no seguinte endereço: https://forms.gle/iGj4HrCuqrqqHi6c7 .

§ 2º -  As reuniões serão agendadas, sempre que possível, conforme o turno e
dia da semana de preferência do interessado indicados no formulário e no
horário fixado pelo NPJ.

§ 3º - As reuniões serão realizadas, preferencialmente, por meio da plataforma
Google Meet, nos endereços eletrônicos disponibilizados oportunamente pelo
NPJ.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição.

Publique-se e cumpra-se.

Prof. Dr. Emmanuel Furtado Filho
Coordenador do Núcleo de Prática Jurídica

Documento assinado eletronicamente por EMMANUEL TEOFILO FURTADO

Portaria 9 (2274543)         SEI 23067.042930/2021-02 / pg. 1

https://forms.gle/iGj4HrCuqrqqHi6c7

Documento assinado eletronicamente por EMMANUEL TEOFILO FURTADO
FILHO, Chefe de Núcleo, em 22/09/2021, às 13:57, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 2274543 e o código CRC EC142C02.

Referência: Processo nº 23067.042930/2021-02 SEI nº 2274543

Portaria 9 (2274543)         SEI 23067.042930/2021-02 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 9 (2274543)